[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente, informe a esta Casa Legislativa para quando será realizada a implantação da sinalização horizontal e vertical de trânsito no bairro Colina Verde?
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

Após termos recebido diversas reivindicações dos cidadãos e cidadãs que residem no referido bairro, encaminhamos o Requerimento de n° 2141/18, no qual questionamos se havia planejamento para a instalação de sinalização horizontal de trânsito em todo o bairro Colina Verde. Em resposta ao documento, o Diretor de Mobilidade Urbana, o Sr. Yustrich Azevedo Silva, nos informou que o referido bairro se encontra no planejamento para receber as obras, mas não indica a data para a execução deste serviço.
Ontem, dia 05/12, recebemos a informação de que ocorreu um acidente na rua Saúl de Campos envolvendo dois veículos. A falta de sinalização teria sido a principal causa do acidente, que, por fortuna do destino, causou apenas danos materiais aos envolvidos.
Visando, mais uma vez, alertar sobre os riscos de acidentes devidos à falta da devida sinalização neste bairro e evitar ocorridos como este, garantindo a segurança aos nossos cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente Requerimento.

		Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 06 de dezembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
3aa67735-7667-49be-9571-10cb744e56c0.png
PROTOCOLO $467/2018 - 10/12/2018 13:03

image1.jpeg